
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
28. ое. ил*/ N. №? 1 

Об утверждении тем итоговых 
| | Аттестационных работ, руководителей 

слушателей по дополнительной 
образовательной программе 

| | (шифр B1.1070.*) 

П 
Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе 

от 15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем 
итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на основании 
пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые реестры тем итоговых аттестационных работ, 
назначить руководителей слушателей по дополнительной образовательной программе 
профессиональной переподготовки «Преподаватель высшей школы» шифр В1.1070.2018 
(Приложение №1), шифр В1.1070.2023 (Приложение №2). 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка и. о. декана Факультета психологии Костроминой С. Н. 
от 30.05.2024 № 44/9-07-194, протокол заседания Учебно-методической комиссии по 
УГСН 37.00.00 Психологические науки от 10.06.2024 № 05/2.1/37-03-8. 

[Начальник Управления / // | 
образовательных программ / /// М. А. Соловьева 

J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН / 
приказом т<£.8- Q£ .JlojU/ № 3 jl 

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей по 
дополнительной образовательной программы профессиональной переподготовки 

«Преподаватель высшей школы» (шифр В1.1070.2018) 

№ 
п/п 

ФИО 
слушателя 

Тема Научный руководитель 

1 Илюшина 
Светлана 
Юрьевна 

Организация командной работы 
студентов в проектном обучении 

Даринская Лариса 
Александровна, профессор 
Кафедры психологии 
образования и педагогики 

2 Хаглеева 
Виктория 
Александровна 

Медиативная помощь 
преподавателям и студентам в 
условиях вузовского обучения 

Посохова Светлана 
Тимофеевна, профессор 
Кафедры психологии 
образования и педагогики 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН / 
приказом от Z3 . Об\ "J 

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей по 
дополнительной образовательной программы профессиональной переподготовки 

«Преподаватель высшей тиколы» (шифр В 1.1070.2023) 

№ 
п/п 

ФИО 
слушателя 

Тема Научный руководитель 

1 Болгова Оксана 
Викторовна 

Применение интерактивных 
методов обучения в учебном курсе 
«История международных 
отношений в Тихоокеанском 
регионе» 

Даринская Лариса 
Александровна, 
профессор Кафедры 
психологии образования и 
педагогики 

2 Гневашева 
Елена Ивановна 

Модуль «Аналитика текста» в 
курсе «Анализ информации в 
книжном деле" 

Посохова Светлана 
Тимофеевна, профессор 
Кафедры психологии 
образования и педагогики 

3 Корнийчук 
Елена 
Васильевна 

Методические материалы к курсу 
лекций «Повышение финансовой 
грамотности для обучающихся по 
нефинансовым специальностям» 

Посохова Светлана 
Тимофеевна, профессор 
Кафедры психологии 
образования и педагогики 

4 Костановская 
Анна 
Дмитриевна 

Дискуссия «Исскуственный 
интеллект в профессиональной 
самореализации» в цикле 
дискуссий «Профессиональная 
самореализация обучающихся в 
вузе» 

Посохова Светлана 
Тимофеевна, профессор 
Кафедры психологии 
образования и педагогики 

5 Ласкина Ирина 
Ивановна 

Методическое сопровождение 
организации и проведения 
конкурса социальных проектов 
среди студентов вуза 

Даринская Лариса 
Александровна, 
профессор Кафедры 
психологии образования и 
педагогики 

6 Михеева 
Екатерина 
Ивановна 

Методическое обеспечение 
рабочей программы учебной 
дисциплины «Введение в 
молекулярную биологию» 

Даринская Лариса 
Александровна, 
профессор Кафедры 
психологии образования и 
педагогики 

7 Соловьева Анна 
Владимировна 

Возможности искусственного 
интеллекта в трансформации 
педагогических приемов 

Даринская Лариса 
Александровна, 
профессор Кафедры 
психологии образования и 
педагогики 

8 Фабер Елена 
Владимировна 

Применение инновационных 
образовательных технологий в 
курсе лекций «Тренды и 
тенденции работы будущего» 

Даринская Лариса 
Александровна, 
профессор Кафедры 
психологии образования и 
педагогики 



9 Федорова 
Людмила 
Михайловна 

Методическая разработка плана 
практического учебного курса по 
теме «Патопсихологическая 
диагностика первичного пациента 
в психоневрологическом 
диспансере» 

Демьянчук Роман 
Викторович, старший 
преподаватель Кафедры 
психологии образования и 
педагогика 

10 Шикурова Елена 
Алексеевна 

Методическая разработка 
тренинга «Эффективные стратегии 
родительского воспитания для 
студентов по курсу «Семейная 
психология» 

Посохова Светлана 
Тимофеевна, профессор 
Кафедры психологии 
образования и педагогики 

11 Ярмош 
Александра 
Владимировна 

Практическое занятие для 
обучающихся по 
непсихологическому профилю: 
«Признаки посттравматического 
расстройства у участников боевых 
действий» 

Посохова Светлана 
Тимофеевна, профессор 
Кафедры психологии 
образования и педагогики 


